

Kverneland Group Holding DK A/S

Tårupstrandvej 25

5300 Kerteminde

CVR-nr. 18156032

Årsrapport for 2019

25. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 01-09-2020

Jan Weber Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Kverneland Group Holding DK A/S Tårupstrandvej 25 5300 Kerteminde
CVR-nr.	18156032
Hjemsted	Kerteminde
Regnskabsår	01-01-2019 - 31-12-2019
Bestyrelse	Jan Weber Pedersen Claus Udengaard Thomsen , Adm. direktør Thomas Brunkær
Direktion	Claus Udengaard Thomsen , Adm. direktør
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Munkebjergvænget 1,3. og 4. sal 5230 Odense M
CVR-nr.	33771231
Advokat	Horten Philips Heymans Allé 7 2900 Hellerup
Pengeinstitut	BNP Paribas Gothersgade 49,3 1123 København K

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at eje aktier.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2019 - 31-12-2019 udviser et resultat på kr. 1.726.610, og selskabets balance pr. 31-12-2019 udviser en balancesum på kr. 421.958.355, og en egenkapital på kr. 347.421.911.

Forventninger til fremtiden

Selskabets forventninger til fremtiden bliver påvirket negativt som følge af Covid-19 udbruddet og de tiltag som regeringerne i det meste af verden har foretaget for at afbøde virkningerne af udbruddet, jf. også omtalen af begivenheder efter balancedagen i note 6.

Resultatopgørelse

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste		103.630	-34.427
Driftsresultat		103.630	-34.427
Finansielle omkostninger	1	-264.002	-269.696
Resultat før skat		-160.372	-304.123
Skat af årets resultat	2	1.886.982	880.922
Årets resultat		1.726.610	576.799
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.726.610	576.799
Resultatdisponering		1.726.610	576.799

Balance 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3, 4	418.237.366	418.237.366
Andre værdipapirer og kapitalandele	5	1.009.011	1.009.011
Finansielle anlægsaktiver		419.246.377	419.246.377
Anlægsaktiver		419.246.377	419.246.377
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.711.978	46.702
Andre tilgodehavender		0	733
Tilgodehavender		2.711.978	47.435
Omsætningsaktiver		2.711.978	47.435
Aktiver		421.958.355	419.293.812

Balance 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		100.000.000	100.000.000
Overført resultat		247.421.911	245.695.301
Egenkapital		347.421.911	345.695.301
Hensættelser til udskudt skat		14.149.702	16.036.521
Hensatte forpligtelser		14.149.702	16.036.521
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	50.000.000
Langfristede gældsforpligtelser		0	50.000.000
Gæld til banker		10.366.742	7.415.652
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.000	146.338
Gæld til tilknyttede virksomheder		50.000.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser		60.386.742	7.561.990
Gældsforpligtelser		60.386.742	57.561.990
Passiver		421.958.355	419.293.812
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsåret afslutning	6		
Eventualforpligtelser	7		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	8		
Ejerskab	9		

Egenkapitalopgørelsen

	Virksomheds kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 01-01-2019	-100.000.000	-245.695.301	-345.695.301
Årets resultat	0	-1.726.610	-1.726.610
Egenkapital 31-12-2019	-100.000.000	-247.421.911	-347.421.911

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter

1. Finansielle omkostninger

	2019	2018
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	245.749	217.926
Andre finansielle omkostninger	18.253	51.770
	264.002	269.696

2. Skat af årets resultat

Skat af året resultat	-1.886.982	-880.922
	-1.886.982	-880.922

Årets skat		0
Regulering udskudt skat året	58.018	-1.000.988
Regulering udskudt skat tidligere år		0
Regulering skat tidligere år	-1.945.000	120.066
	-1.886.982	-880.922

Beregnet 22% skat af årets resultat før udbytte og skat	-58.081	-66.907
Regulering skat tidligere år	-1.945.000	120.066
Ændring i skattesats		0
Regulering udskudt skat året	116.099	-934.081
Regulering udskudt skat vedr. tidligere år.		0
	-1.886.982	-880.922

3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris primo	586.443.598	586.443.598
Kostpris ultimo	586.443.598	586.443.598

Af- og nedskrivninger primo	-168.206.232	-168.206.232
Af- og nedskrivninger ultimo	-168.206.232	-168.206.232

Regnskabsmæssig værdi ultimo	418.237.366	418.237.366
-------------------------------------	--------------------	--------------------

4. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Årets resultat
Kverneland Group Kerteminde A/S	Danmark	100,00	124.215.310	11.993.201
Kverneland Group Danmark A/S	Danmark	100,00	35.887.272	3.412.294
Kverneland Group Holding (UK) LTD	England	100,00	127.542.000	-35.000
			287.644.582	15.370.495

Noter

5. Andre værdipapirer og kapitalandele

	2019	2018
Kostpris primo	6.064.011	6.064.011
Kostpris ultimo	6.064.011	6.064.011
Af- og nedskrivninger primo	-5.055.000	-5.055.000
Af- og nedskrivninger ultimo	-5.055.000	-5.055.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.009.011	1.009.011

6. Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsåret afslutning

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at lukke landene ned, får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Datterselskabet Kverneland Group Kerteminde A/S har haft et fald i omsætning, som følge af Covid-19. Dette skyldes et fald i ordretilgangen. Datterselskabet har for at afbøde virkningerne af Covid-19 midlertidigt lukket produktionen samt dele af salgs- og administrationsafdelingen. De berørte medarbejdere har været sendt hjem med løn og der er søgt om kompensation under de statslige hjælpeordninger.

På trods af de omtalte konsekvenser af Covid-19, anser ledelsen fortsat likviditets-beredskabet for at være forsvarligt.

7. Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

8. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

9. Ejerskab

Kverneland Group Holding (DK) A/S er 100% ejet af Kverneland AS, N-4355 Kverneland, Norge

10. Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 udarbejdes ikke koncernregnskab.

Regnskabet for Kverneland Group Holding (DK) A/S indgår i koncernregnskabet for Kubota Corporation, 1-2-47 Shikitsu-higashi, Naniwa-ku, Osaka 556-8601 Japan.